
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 2 J SEP 2015 

VISTO: 

La nota CUDAP-FAD: 25352/15 en la que la Secretarla de Vinculación 
Productiva de esta Facultad solicita reducción de carga horaria en el cargo de Ayudante 
de Primera con dedicación semiexclusiva en el que se encuentra designado el D.I. 
Ismael Guil lermo CEPEDA, a partir del 1 de setiembre de 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que la solicitud obedece a que, a partir de esa fecha, asistirá 3 días en 
horario de tarde a cumplir funciones en la Asesoría de Relaciones Institucionales y 
Cooperación Internacional. 

Lo informado al respecto por Secretaría Económico-Financiera acerca de 
que debería darse de baja el mismo y designarlo en un de cargo Ayudante de Primera 
con dedicación simple. 

Lo aconsejado por las Comisiones del Consejo y lo dispuesto por este 
Cuerpo en sesión del día 22 de setiembre de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . - Dar de baja, a partir del UNO (1) de setiembre de 2015, al D.I. Ismael 
Guillermo CEPEDA (Legajo N° 29199 - C.U.I.L. N° 24-28877895-3) en el cargo de 
Ayudante de Primera con dedicación semiexclusiva con el que desempeñaba funciones 
de Desarrollo de Proyectos en Área de Vinculación Productiva de esta Facultad, según 
resolución N° 260/14-C.D. 

ARTÍCULO 2°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario 
1. D a t o s P e r s o n a l e s de l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l ido y N o m b r e s C E P E D A , I s m a e l G u i l l e r m o 

D o c u m e n t o U n i c o 2 8 8 7 7 8 9 5 

C U I L 0 C U I T 2 4 - 2 8 8 7 7 8 9 5 - 3 

L e g a j o N° 2 9 1 9 9 

2, Descripción d e l C a r g o : 

Denominación d e l C a r g o A y u d a n t e d e P r i m e r a 

Dedicación s i m p l e 

Carácter i n t e r i n o 

3 . Término d e la designación 

D e s d e 1 d e s e t i e m b r e d e 2 0 1 5 

H a s t a 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 5 

Resol. NO J S 3 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos ubres 

2.-

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependenc ia Secretar ia de Vinculación Productiva / Asesoría de Relaciones Institucionales y Cooperación Internacional 

ARTÍCULO 3°.- Imputa r el presente gasto en personal a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependenc ia 
0 Apartado 

S u b 
d e p e n d e n c i a 

Fuente d e 
F inanc lamlento 

Programa 
S u b -

proqrama 
Proyecto Act iv idad Obra Final idad Función 

Participación 
Porcentual 

10 0 0 11 3 7 0 3 0 0 0 4 0 0 3 4 1 0 0 . 0 0 

Total de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputa r el gasto que demande la presente designación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gas tos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 7 0 0 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 8 1 4 Ayudante de Primera con Dedicación Simple 

ARTÍCULO 5°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 5 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 2 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibil idad para acceder al cargo en el 
que se lo designa. 

ARTÍCULO 6°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


